
Charlotte Bü low 

Speciallæge i kirurgi og kirurgiske mave-tarmsygdomme 1 (1) 

Frederiksberg Allé 21 A, st. (hjørneindgang), 1820 Frederiksberg C 

Tlf: 3819 2026, man og tor 9-14, tir 9-13, ons 11-16, fre lukket 

 

Tlf: 3819 2026 · www.kirurg-charlottebulow.dk · kontakt: info@kirurg-charlottebulow.dk 

Ydernr.: 204072 · CVR: 34857601 · Lokationsnr: 5790002004940 

 

 

MILD STOPPENDE BEHANDLING VED TYND AFFØRING 

MED SYLLIFLOR CALCIUM 

 

Sylliflor Calcium er et stoppende fiberpræparat, der virker regulerende ved tynd afføring. Det består af fiber 

(loppefrøskaller – psyllium) og kalk i form af dicalciumfosfat. Det virker på generne ved den tynde afføring, 

men er ikke helbredende.  Det er velegnet til behandling af langvarig og kronisk diarré, når en 

kikkertundersøgelse med vævsprøver har vist, at tarmens slimhinde er normal.  

Sylliflor calcium kan også forsøges i lettere tilfælde med at holde på afføringen (incontinens). 

Sylliflor Calcium virker ved at binde/opsuge væske i tarmen (fiberdelen) og ved at neutralisere de stoffer, 

der irriterer tarmslimhinden (kalkdelen). Sylliflor Calcium indeholder så lidt kulhydrat, at det ikke påvirker 

blodsukkeret og kan derfor anvendes af diabetikere. Det kan også anvendes af patienter, der har fået 

fjernet tyktarmen. 

En dosis Sylliflor Calcium (10 gram) drysse på yoghurt eller andre morgenmadsprodukter 2 gange dagligt. 

Det kan også spises direkte og skylles efter med vand eller indtages i juice/smoothie.  

Det er VIGTIGT at drikke rigeligt – minimum 2 liter vand/saft/juice dagligt, da Sylliflor Calcium ellers ikke 

virker. 

Du kan i en kortere periode (1-2 uger) få mere luft og rumlen i maven, men det forsvinder hos langt de 

fleste efter et par uger. 

 

Sylliflor Calcium kan fås i håndkøb på apoteket eller købes på internettet hos firmaet: 

www.biodanepharma.dk. 

 

Med venlig hilsen  
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Instruks revideret 1.10.25. Næste revision 1.10.28. 

http://www.kirurg-charlottebulow.dk/
mailto:info@kirurg-charlottebulow.dk

